_:I. SGI - Sistema de Gestdao em Investimentos

Renda Fixa
Art. 72,1, b

BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RENDA FIXA

BANRISUL FOCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA

BANRISUL FOCO IRF-M FI RENDA FIXA LP

BANRISUL PATRIMONIAL FI RENDA FIXA LP

BANRISUL PREVIDENCIA IPCA 2024 FI RENDA FIXA LP

BANRISUL SOBERANO FI RENDA FIXA SIMPLES LP

BB ALOCAGAO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO

BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP

BB IMA-B 5+ TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
BB IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO

BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
BB TiTULOS PUBLICOS IPCA | FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO

BB TITULOS PUBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
CAIXA BRASIL 2020 IV TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL 2024 | TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP
CAIXA BRASIL IMA-B TiTULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TiTULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA RS TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

Art. 79,111, a

BANRISUL PREVIDENCIA MUNICIPAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-GERAL LP
BANRISUL PREVIDENCIA MUNICIPAL Il FI RENDA FIXA LP

BANRISUL PREVIDENCIA MUNICIPAL IIl RENDA FIXA FI REFERENCIADO IMA-B LP
CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-B LP

Art.7%, IV, a

BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIARIO LP

Renda Variavel

Art. 82,1, a

CAIXA BRASIL IBX 50 FI AGOES
Art. 82,11, a

BANRISUL AGOES FI AGOES

BB PIPE FIC ACOES

Art. 82, 1l

CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BOLSA DE VALORES MULTIMERCADO FIC
CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BRASIL IBOVESPA Il FIC MULTIMERCADO

Total Aplicacoes

RELATORIO DAIR - SIMPS - SISTEMA MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS APLICA(;()ES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS - CORONEL BICACO - 06/2019

21.007.180/0001-03
18.466.245/0001-74
16.844.885/0001-45
04.828.795/0001-81
19.882.420/0001-77
11.311.874/0001-86
25.078.994/0001-90
13.322.205/0001-35
03.543.447/0001-03
13.327.340/0001-73
07.442.078/0001-05
11.328.882/0001-35
19.303.793/0001-46
19.523.305/0001-06
21.919.953/0001-28
18.598.288/0001-03
14.386.926/0001-71
10.740.658/0001-93
10.740.670/0001-06
05.164.364/0001-20

08.960.975/0001-73
10.199.942/0001-02
11.311.863/0001-04
10.646.895/0001-90

13.077.418/0001-49

03.737.217/0001-77

88.198.056/0001-43
17.116.227/0001-08

29.388.994/0001-47
14.386.860/0001-10

745.923,61
2.190.990,22
849.835,88
3.037,42
445.196,80
7.952,02
1.069.137,32
1.817.914,74
2.173.287,46
950.058,44
2.037.191,13
508.566,57
483.433,06
140.461,99
638.259,00
490.951,50
576.370,98
706.559,46
1.737.895,35
650.976,29

834.980,28
18.737,54

273.348,99
674.151,64

43.362,53

288.220,75

271.529,11
595.196,21

725.019,59
354.055,51

22.302.601,37 100,00%

3,34%
9,82%
3,81%
0,01%
2,00%
0,04%
4,79%
8,15%
9,74%
4,26%
9,13%
2,28%
2,17%
0,63%
2,86%
2,20%
2,58%
3,17%
7,79%
2,92%

3,74%
0,08%
1,23%
3,02%

0,19%

1,29%

1,22%
2,67%

3,25%
1,59%

424.795,33339489
1.214.760,27195566
424.849,96489920
337,13040000
320.000,00000000
3.349,58550000
768.301,54990000
713.440,14217550
119.521,80515004
300.971,17780000
352.395,26172981
199.232,04120000
226.526,03160000
84.336,14560000
500.000,00000000
300.000,00000000
272.522,01287176
216.095,10224159
711.414,24049354
152.487,71080000

222.212,83350000
5.565,48540000
79.124,25820000
193.620,47330000

19.802,94696683

222.182,19899125

62,80878612
306.758,89144609

649,02510000
319.938,25220000

1,7559600000
1,8036400000
2,0003200000
9,0096200000
1,3912400000
2,3740300000
1,3915595010
2,5480970690
18,1831880760
3,1566425870
5,7809833310
2,5526344440
2,1341170270
1,6655016870
1,2765180000
1,6365050000
2,1149520000
3,2696690000
2,4428740000
4,2690410000

3,7575700000
3,3667400000
3,4546800000
3,4818200000

2,1897009740

1,2972270000

4.323,1070800000
1,9402737030

1.117,0902104200
1,1066370000

BANRISUL 92.702.067/0001-96
BANRISUL 92.702.067/0001-96
BANRISUL 92.702.067/0001-96

BANRISUL 92.702.067/0001-96
BANRISUL 92.702.067/0001-96
BANRISUL 92.702.067/0001-96
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
BB 30.822.936/0001-69
CEF 00.360.305/0001-04
CEF 00.360.305/0001-04
CEF 00.360.305/0001-04
CEF 00.360.305/0001-04
CEF 00.360.305/0001-04
CEF 00.360.305/0001-04

BANRISUL 92.702.067/0001-96
BANRISUL 92.702.067/0001-96
BANRISUL 92.702.067/0001-96
CEF 00.360.305/0001-04
BB 30.822.936/0001-69
CEF 00.360.305/0001-04
BANRISUL 92.702.067/0001-96
BB 30.822.936/0001-69
CEF 00.360.305/0001-04
CEF 00.360.305/0001-04

N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui

N&o possui
N&o possui
N&o possui

N&o possui

N&o possui

N&o possui

N&o possui
N&o possui

N&o possui
N&o possui

602.214.812,52
1.451.985.110,88
344.921.057,01
403.981.274,11
122.679.892,26
211.706.253,34
7.006.317.796,94
7.591.725.749,08
3.911.936.273,19
2.741.205.138,30
5.680.713.628,08
8.658.506.681,68
489.973.262,59
678.685.754,82
1.006.284.922,13
437.355.190,38
8.682.626.787,59
11.442.831.147,38
14.698.908.177,11
219.937.927,01

217.900.432,78
245.974.301,74
580.818.884,03
2.814.799.610,35

3.283.915.059,19

409.445.868,33

51.733.249,26
10.742.637,50

482.424.183,13
274.840.437,48

Junho/2019.

0,12%
0,15%
0,25%
0,00%
0,36%
0,00%
0,02%
0,02%
0,06%
0,03%
0,04%
0,01%
0,10%
0,02%
0,06%
0,11%
0,01%
0,01%
0,01%
0,30%

0,38%
0,01%
0,05%
0,02%

0,00%

0,07%

0,52%
5,54%

0,15%
0,13%



:I. SGI - Sistema de Gestdao em Investimentos

Junho/2019.

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
BANCO AGENCIA CONTA CORRENTE SALDO
Banrisul

0596 04.085470.0-1 R$ 2.816,05
Banco do Brasil 2005 11463-4 R$ 105.817,71
Total Disponibilidade Financeira:

R$ 22.411.235,13



._I! SGI - Sistema de Gestdao em Investimentos Junho/2019.

INFORMACGES COMPLEMENTARES - FUNDOS DE INVESTIMENTOS

Renda Fixa

Art. 79,1, b

BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RENDA FIXA 21.007.180/0001-03 15/09/2014 0,20% IDKA 2 N&o ha renda fixa D+1
BANRISUL FOCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA 18.466.245/0001-74 16/07/2013 0,20% IRF-M1  Nao hd renda fixa D+1
BANRISUL FOCO IRF-M FI RENDA FIXA LP 16.844.885/0001-45 01/10/2012 0,50% IRF-M N&o ha renda fixa D+1
BANRISUL PATRIMONIAL FI RENDA FIXA LP 04.828.795/0001-81 25/07/2002 0,20% IMA Geral N&o ha renda fixa D+0
BANRISUL PREVIDENCIA IPCA 2024 FI RENDA FIXA LP 19.882.420/0001-77 25/03/2014 0,15% IPCA 15/08/2024 renda fixa D+0
BANRISUL SOBERANO FI RENDA FIXA SIMPLES LP 11.311.874/0001-86 30/11/2009 0,50% CDI N&o ha renda fixa D+0
BB ALOCAGAO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 25.078.994/0001-90 31/08/2016 0,30% IMA Geral néo hd renda fixa D+3
BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 13.322.205/0001-35 28/04/2011 0,20% IDKA 2 N&o ha renda fixa D+1
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP 03.543.447/0001-03 17/12/1999 0,20% IMA-B5 Nao hd renda fixa D+1
BB IMA-B 5+ TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 13.327.340/0001-73 28/04/2011 0,20% IMA-B 5+ Nao ha renda fixa D+2
BB IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 07.442.078/0001-05 24/07/2005 0,20% IMA-B N&o ha renda fixa D+1
BB IRF-M 1 TiTULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 11.328.882/0001-35 08/12/2009 0,10% IRF-M 1 Nao ha renda fixa D+0
BB TITULOS PUBLICOS IPCA | FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 19.303.793/0001-46 30/01/2014 0,15% IPCA 15/08/2022 renda fixa D+0
BB TITULOS PUBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 19.523.305/0001-06 16/03/2015 0,20% IMA-B 15/08/2022 renda fixa D+0
CAIXA BRASIL 2020 IV TiITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 21.919.953/0001-28 28/07/2015 0,20% IMA-B 16/08/2020 renda fixa D+0
CAIXA BRASIL 2024 | TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 18.598.288/0001-03 30/01/2014 0,20% IMA-B 16/08/2024 renda fixa D+0
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 14.386.926/0001-71 16/08/2012 0,20% IDKA2  N&o hd renda fixa D+0
CAIXA BRASIL IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 10.740.658/0001-93 08/03/2010 0,20% IMA-B N&o ha renda fixa D+0
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 10.740.670/0001-06 28/05/2010 0,20% IRF-M 1 Nao ha renda fixa D+0
CAIXA RS TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 05.164.364/0001-20 18/07/2005 0,20% CDI Nao ha renda fixa D+0
Art. 79,111, a

BANRISUL PREVIDENCIA MUNICIPAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-GERAL LP 08.960.975/0001-73 03/09/2007 0,20% IMA Geral Nao ha renda fixa D+0
BANRISUL PREVIDENCIA MUNICIPAL Il FI RENDA FIXA LP 10.199.942/0001-02 29/08/2008 0,20% IMA Geral Nao ha renda fixa D+0
BANRISUL PREVIDENCIA MUNICIPAL IIl RENDA FIXA FI REFERENCIADO IMA-B LP  11.311.863/0001-04 30/11/2009 0,35% IMA-B N&o ha renda fixa D+0
CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-B LP 10.646.895/0001-90 27/10/2009 0,20% IMA-B N&o ha renda fixa D+0
Art.79, 1V, a

BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIARIO LP 13.077.418/0001-49 28/04/2011 0,20% CDI N&o ha renda fixa D+0
Renda Varidvel

Art. 82,1, a

CAIXA BRASIL IBX 50 FI AGOES 03.737.217/0001-77 18/02/2008 0,70% IBX-50  N&o ha renda variavel D+4
Art. 89,11, a

BANRISUL ACOES FI ACOES 88.198.056/0001-43 03/11/1971 5,00% Acbes N&o ha renda varidvel D+4
BB PIPE FIC ACOES 17.116.227/0001-08 23/05/2013 1,20% Ibovespa 60 meses renda variavel D+4
Art. 82, 1l

CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BOLSA DE VALORES MULTIMERCADO FIC 29.388.994/0001-47 28/08/2018 1,60% Ibovespa 01/10/2020 renda varidvel D+2
CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BRASIL IBOVESPA Il FIC MULTIMERCADO 14.386.860/0001-10 17/01/2018 1,60% Ibovespa 02/01/2020 renda varidvel Sem operagdes estruturadas D+2

"As informacdes dos relatérios sdo obtidas de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, onde a responsabilidade pela correcdo e veracidade nao é assumida pela empresa. As informagdes disponiveis nao devem ser entendidas como colocacéo, distribuicdo ou oferta de
fundos de investimento. Fundos de investimentos ndo contam com a garantia do istrador, gestor, de qualq mec seguro ou do fundo garantidor de crédito. Rentabilidade obtida no passado nao é garantia de rentabilidade futura. Ao investidor é recomendado a leitura
4o toer f

. do pr do fundo de investimento ao aplicar seus recursos".




