

RELATÓRIO DAIR - SIMPS - SISTEMA MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

	DEMONSTRATIVO DA	AS APLI <u>CAÇÕES</u>	E INVES	TIMENTOS DOS REC	URSOS - CORONEL B	ICACO - QE	5/2019			
	FUNDO	TO DAS AL LICAÇÕES E INVESTIMENTOS DOS I				INSTITUIÇÃO		DEMAIS DADOS		
Nome	CNPJ	R\$	% PL	Qtde Cotas	Valor Atual da Cota		CNPJ	Taxa perf.	PL do Fundo	% do PL do Fund
Renda Fixa										
Art. 7º, I, b										
BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RENDA FIXA	21.007.180/0001-03	745.923,61	3,34%	424.795,33339489	1,7559600000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	602.214.812,52	0,12%
BANRISUL FOCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA	18.466.245/0001-74	2.190.990,22	9,82%	1.214.760,27195566	1,8036400000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	1.451.985.110,88	0,15%
BANRISUL FOCO IRF-M FI RENDA FIXA LP	16.844.885/0001-45	849.835,88	3,81%	424.849,96489920	2,0003200000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	344.921.057,01	0,25%
BANRISUL PATRIMONIAL FI RENDA FIXA LP	04.828.795/0001-81	3.037,42	0,01%	337,13040000	9,0096200000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	403.981.274,11	0,00%
BANRISUL PREVIDÊNCIA IPCA 2024 FI RENDA FIXA LP	19.882.420/0001-77	445.196,80	2,00%	320.000,00000000	1,3912400000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	122.679.892,26	0,36%
BANRISUL SOBERANO FI RENDA FIXA SIMPLES LP	11.311.874/0001-86	7.952,02	0,04%	3.349,58550000	2,3740300000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	211.706.253,34	0,00%
BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	25.078.994/0001-90	1.069.137,32	4,79%	768.301,54990000	1,3915595010	BB	30.822.936/0001-69	Não possui	7.006.317.796,94	0,02%
BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	13.322.205/0001-35	1.817.914,74	8,15%	713.440,14217550	2,5480970690	BB	30.822.936/0001-69	Não possui	7.591.725.749,08	0,02%
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP	03.543.447/0001-03	2.173.287,46	9,74%	119.521,80515004	18,1831880760	BB	30.822.936/0001-69	Não possui	3.911.936.273,19	0,06%
BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	13.327.340/0001-73	950.058,44	4,26%	300.971,17780000	3,1566425870	BB	30.822.936/0001-69	Não possui	2.741.205.138,30	0,03%
BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	07.442.078/0001-05	2.037.191,13	9,13%	352.395,26172981	5,7809833310	ВВ	30.822.936/0001-69	Não possui	5.680.713.628,08	0,04%
BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	11.328.882/0001-35	508.566,57	2,28%	199.232,04120000	2,5526344440	ВВ	30.822.936/0001-69	Não possui	8.658.506.681,68	0,01%
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	19.303.793/0001-46	483.433,06	2,17%	226.526,03160000	2,1341170270	ВВ	30.822.936/0001-69	Não possui	489.973.262,59	0,10%
BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	19.523.305/0001-06	140.461,99	0,63%	84.336,14560000	1,6655016870	ВВ	30.822.936/0001-69	Não possui	678.685.754,82	0,02%
CAIXA BRASIL 2020 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA	21.919.953/0001-28	638.259,00	2,86%	500.000,00000000	1,2765180000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	1.006.284.922,13	0,06%
CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA	18.598.288/0001-03	490.951,50	2,20%	300.000,00000000	1,6365050000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	437.355.190,38	0,11%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP	14.386.926/0001-71	576.370,98	2,58%	272.522,01287176	2,1149520000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	8.682.626.787,59	0,01%
CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP	10.740.658/0001-93	706.559,46	3,17%	216.095,10224159	3,2696690000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	11.442.831.147,38	0,01%
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA	10.740.670/0001-06	1.737.895,35	7,79%	711.414,24049354	2,4428740000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	14.698.908.177,11	0,01%
CAIXA RS TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP	05.164.364/0001-20	650.976,29	2,92%	152.487,71080000	4,2690410000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	219.937.927,01	0,30%
Art. 7º, III, a										
BANRISUL PREVIDÊNCIA MUNICIPAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-GERAL LP	08.960.975/0001-73	834.980,28	3,74%	222.212,83350000	3,7575700000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	217.900.432,78	0,38%
BANRISUL PREVIDÊNCIA MUNICIPAL II FI RENDA FIXA LP	10.199.942/0001-02	18.737,54	0,08%	5.565,48540000	3,3667400000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	245.974.301,74	0,01%
BANRISUL PREVIDÊNCIA MUNICIPAL III RENDA FIXA FI REFERENCIADO IMA-B LP	11.311.863/0001-04	273.348,99	1,23%	79.124,25820000	3,4546800000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	580.818.884,03	0,05%
CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-B LP	10.646.895/0001-90	674.151,64	3,02%	193.620,47330000	3,4818200000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	2.814.799.610,35	0,02%
Art.7º, IV, a										
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO LP	13.077.418/0001-49	43.362,53	0,19%	19.802,94696683	2,1897009740	ВВ	30.822.936/0001-69	Não possui	3.283.915.059,19	0,00%
Renda Variável										
Art. 8º, I, a										
CAIXA BRASIL IBX 50 FI AÇÕES	03.737.217/0001-77	288.220,75	1,29%	222.182,19899125	1,2972270000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	409.445.868,33	0,07%
Art. 8º, II, a										
BANRISUL AÇÕES FI AÇÕES	88.198.056/0001-43	271.529,11	1,22%	62,80878612	4.323,1070800000	BANRISUL	92.702.067/0001-96	Não possui	51.733.249,26	0,52%
BB PIPE FIC AÇÕES	17.116.227/0001-08	595.196,21	2,67%	306.758,89144609	1,9402737030	BB	30.822.936/0001-69	Não possui	10.742.637,50	5,54%
Art. 8º, III										
CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BOLSA DE VALORES MULTIMERCADO FIC	29.388.994/0001-47	725.019,59	3,25%	649,02510000	1.117,0902104200	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	482.424.183,13	0,15%
CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BRASIL IBOVESPA II FIC MULTIMERCADO	14.386.860/0001-10	354.055,51	1,59%	319.938,25220000	1,1066370000	CEF	00.360.305/0001-04	Não possui	274.840.437,48	0,13%
Total Aplicações		22.302.601,37	100,00%	6						



DISPONIBILIDADE FINANCEIRA							
BANCO	AGÊNCIA	CONTA CORRENTE	SALDO				
Banrisul	0596	04.085470.0-1	R\$ 2.816,05				
Banco do Brasil	2005	11463-4	R\$ 105.817,71				
		Total Disponibilidade Financeira:	R\$ 22.411.235,13				



		INFORMAÇÕE:	S COMPLE	MENTARE	S - FUNDOS	DE INVESTIM	ENTOS
Fundo de investimento	CNPJ	Data inicio 1	Гаха adm.	índice	Carência	Tipo	Resgate
Renda Fixa	'						
Art. 7º, I, b							
BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A FI RENDA FIXA	21.007.180/0001-03	3 15/09/2014 0	0,20%	IDKA 2	Não há	renda fixa	D+1
BANRISUL FOCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA	18.466.245/0001-74	16/07/2013	0,20%	IRF-M 1	Não há	renda fixa	D+1
BANRISUL FOCO IRF-M FI RENDA FIXA LP	16.844.885/0001-45	01/10/2012	0,50%	IRF-M	Não há	renda fixa	D+1
BANRISUL PATRIMONIAL FI RENDA FIXA LP	04.828.795/0001-81	25/07/2002	0,20%	IMA Geral	Não há	renda fixa	D+0
BANRISUL PREVIDÊNCIA IPCA 2024 FI RENDA FIXA LP	19.882.420/0001-77	25/03/2014	0,15%	IPCA	15/08/2024	renda fixa	D+0
BANRISUL SOBERANO FI RENDA FIXA SIMPLES LP	11.311.874/0001-86	30/11/2009	0,50%	CDI	Não há	renda fixa	D+0
BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	25.078.994/0001-90	31/08/2016	0,30%	IMA Geral	não há	renda fixa	D+3
BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	13.322.205/0001-35	28/04/2011	0,20%	IDKA 2	Não há	renda fixa	D+1
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP	03.543.447/0001-03	3 17/12/1999 (0,20%	IMA-B 5	Não há	renda fixa	D+1
BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	13.327.340/0001-73	3 28/04/2011 0	0,20%	IMA-B 5+	Não há	renda fixa	D+2
BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	07.442.078/0001-05	24/07/2005	0,20%	IMA-B	Não há	renda fixa	D+1
BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	11.328.882/0001-35	08/12/2009	0,10%	IRF-M 1	Não há	renda fixa	D+0
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	19.303.793/0001-46	30/01/2014	0,15%	IPCA	15/08/2022	renda fixa	D+0
BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO	19.523.305/0001-06	6 16/03/2015 0	0,20%	IMA-B	15/08/2022	renda fixa	D+0
CAIXA BRASIL 2020 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA	21.919.953/0001-28	3 28/07/2015 0	0,20%	IMA-B	16/08/2020	renda fixa	D+0
CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA	18.598.288/0001-03	30/01/2014	0,20%	IMA-B	16/08/2024	renda fixa	D+0
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP	14.386.926/0001-71	16/08/2012	0,20%	IDKA 2	Não há	renda fixa	D+0
CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP	10.740.658/0001-93	08/03/2010	0,20%	IMA-B	Não há	renda fixa	D+0
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA	10.740.670/0001-06	28/05/2010	0,20%	IRF-M 1	Não há	renda fixa	D+0
CAIXA RS TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP	05.164.364/0001-20	18/07/2005	0,20%	CDI	Não há	renda fixa	D+0
Art. 7º, III, a							
BANRISUL PREVIDÊNCIA MUNICIPAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-GERAL LE	08.960.975/0001-73	03/09/2007	0,20%	IMA Geral	Não há	renda fixa	D+0
BANRISUL PREVIDÊNCIA MUNICIPAL II FI RENDA FIXA LP	10.199.942/0001-02	2 29/08/2008 0	0,20%	IMA Geral	Não há	renda fixa	D+0
BANRISUL PREVIDÊNCIA MUNICIPAL III RENDA FIXA FI REFERENCIADO IMA-B LP	11.311.863/0001-04	30/11/2009	0,35%	IMA-B	Não há	renda fixa	D+0
CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-B LP	10.646.895/0001-90	27/10/2009	0,20%	IMA-B	Não há	renda fixa	D+0
Art.7º, IV, a							
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO LP	13.077.418/0001-49	28/04/2011	0,20%	CDI	Não há	renda fixa	D+0
Renda Variável							
Art. 8º, I, a							
CAIXA BRASIL IBX 50 FI AÇÕES	03.737.217/0001-77	18/02/2008	0,70%	IBX-50	Não há	renda variável	D+4
Art. 8º, II, a							
BANRISUL AÇÕES FI AÇÕES	88.198.056/0001-43	03/11/1971 5	5,00%	Ações	Não há	renda variável	D+4
BB PIPE FIC AÇÕES	17.116.227/0001-08	23/05/2013 1	L,20%	Ibovespa	60 meses	renda variável	D+4
Art. 8º, III							
CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BOLSA DE VALORES MULTIMERCADO FIC	29.388.994/0001-47	28/08/2018 1	L,60%	Ibovespa	01/10/2020	renda variável	D+2
CAIXA CAPITAL PROTEGIDO BRASIL IBOVESPA II FIC MULTIMERCADO	14.386.860/0001-10	17/01/2018 1	L,60%	Ibovespa	02/01/2020	renda variável	Sem operações estruturadas D+2

[&]quot;As informações dos relatórios são obtidas de fontes públicas ou privadas consideradas confiáveis, onde a responsabilidade pela correção e veracidade não é assumida pela empresa. As informações disponíveis não devem ser entendidas como colocação, distribuição ou oferta de fundos de investimento. Fundos de investimentos não contam com a garantia do administrador, gestor, de qualquer mecanismo seguro ou do fundo garantidor de crédito. Rentabilidade obtida no passado não é garantia de rentabilidade futura. Ao investidor é recomendado a leitura cuidadosa do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos".